
TIMON 

Registra-se a publicação 
de acordo  corn art.  90 da Lei Orgâni 
Municipal n2  1821/2012 e  art.  12. inci 

Timo. Gabinete do Prefeito 
I Secretaria Municipal de Governo 

CNPJ n°06.115.307/001/14 

PORTARIA N° 01313/2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

NOMEIA PARA CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO, 
QUE INDICA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso das atribuições  due  lhes são conferidas pelos 
incisos VI,  Xi  e IX do  art.  70, c/c alínea "a", inciso II  
93, da Lei Orgânica do Município (LOM), 

	 P:.FEITUR.A MUNICIPAL  

RESOLVE:  

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o dispost 
inciso II do  art.  15 da Lei Municipal n2  1299, de 28 de dezembro 
de 2004. SEMIRAMIS ANTÂO DE ALENCAR, para exercer o cargo 
em comissão de Coordenadora-Geral de Controle das Licitações do 
Município, símbolo S-1. 

Art.  20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua  
publicação. 

Art.  30. Revoga-se a portaria n9- 028/2017-GP,  de 1Q 

de janeiro de 2017. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

Timon-MA, 30 de junho de 2017: 1269- da 
Emancipação Político-Administr  Iva  do 1Município. 

LucianO Ferrel de Sousa  
Prefeito  Municipal  

no 

Diário Oficial Eletrônico do Município, 
Município (LOM), c/c  art.  52  da Lei 
da Lei Municipal n2. 1383/2006. 

João Bati1t  7Lirna Pontes 
Secretário Muhicipal de Governo 

Portaria 4,01294/2017-GP  



F\-1UNICtPAL 
DE TimoN 

Í( 
oder Executivo - DOEM Tinion 

Art. t NOMEAR Je -:opferrradade corn o disp 	no incise It do art. 15  da  
1299 an 28 de  dezembro  Jo 20 MARIA DO  ROSÁRIO  OE 

F. AIWA  NUNES LEAL para exercer  o cargo m tornissão de  Secretaria  
Mr 	;lc DZ5elvdvimeoto Socr,iI, simboto S. 

PORT ARIA N' O 130512017-GP 	 DE 30 DE  JUNHO  DE 2017. 

ALENCAR. para oxercr 0 Cargo m ccroisao 3i. 
Controle das it...tações  op  munitiolo. simbolo S.'. 
PORTARIA N° 01314/2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO 
EM COMISSÃO, QUE INDICA, • 

NOMEIA PARA CARGO  OE  PROVIMENTO 
EM COMISSAO, QUE INDICA. 

O PgEFEIT 3 MUNICIPAL DE TIMON ESTADO CIO MARANHÃO, no uso  
sae  todferidas  Delos  incisos VI. XI e IX do  ad.  70, c/c 

.,?r 4 03 Lei  °roamed  do Municipu° (LOM). 

RESOLVE: 

Arr. 1" NCA/I''.:AR. cs? :oritomuidade com o dspoStO nO incise II de  art.  15 da 
1:r-i9. de 28 de dezembio de 2004. MARIO VIEIRA DE 

AL ENC AR íIii3. u- i mmrcer o cargo em tornisseo de Secretáno Municipal 

. 	. 	 . 
PORTARIA N° trI3C:•' 2017-GO 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017 

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO 
EM COMISSAO. QUE INDICA. 

PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON ESTADO 00 MARANHÃO, no uso 
nintrio,  ie trn  sac  coniendas  pens  incusc4 VI. XI e IX ao  art.  70.  ;lc  

•i• 	I 	d,"t 4 	a Lei Organica do .icipo (LOM) e Decreto 
ÁLti,1 de 2(3'5. 

RESOLVE: 

Art.  r NOMEAR de tonforaodade com o disposto no init.'s° II do  art.  15 da 
28 de dezembro de 2004.  JEFFERSON  ARAUJO 

VERAS. 	 o cargo em comissão de Secretane Municipal 
ao:d.riz.ca 	 Estralégicos, simbolo 5-1. 

N°01308/20'. 7  •GP 	 DE 50 DE JUNHO  OE  2017, 

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO 
EM COMISSÃO. QUE 1NDICA. 

O PREFEi TO MUNICIPAL DE TIMOR.  ESTADO  DO  MARANHÃO,  no  uso  
:ír 

	

	ote  ires  sac coMeridas belies  incisos  VI. XI e IX do art. 70.  c/c  
it do art 93. la Lei  Orgânica cio  Mucicipio (LOW. e Oecreto 

de Maid de 2014. 

RESOLVE: 

NOMEAR.j contorrridade  corn  o disooste no ineso II do  art.  15 da 
, • 	• - .ii 	-, ",:30, de 28 de dezembro de 2004 SANEY SANTOS 

SAMP.NI.:` 	cnier,:.e• e tt.argo em comissão de Secretario Munic:pal 
• a• 	Issuituczonais. smoolo S-1. 

PóS rAR1A t 	7r2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO 
EM COMISSÃO, QUE INDICA 

O TF ".YEITO MUNICIPAL DE TIMON ESTADO DO MARANHÃO, no uso 
•a:  at 

	

	q..o :reo  Sao  coutar.cas pelos incisos VI. XI e IX 00  ad.  70. c/c  
IL  do  art.  93 da -.ei Organica do Municipio 

RESOLVE: 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON ESTADO DO MARANHÃO 	.  so  
cas atnbuiçoes  cue  lhes são contendas peios incises Vi  
alines  'a'. nciso II.  dc art.  93 dele; ()mama do Municir.mJ 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR. de conformidade com o disposto  co  :noisc  Ii  do zi:-! 
Lei Municipal n° 1299 de 28 de dezembro de 2004. HELENILDE PEREIRA  
OE  SOUSA. para exercer o cargo em comissão do Crictle,iaelcra do 
Regulanzaçác Furrdiane. simbidio ONS-1. 	Sec  etana 
Planejamento, Ort.ament° e  ("Seated  deste Muncipio 
PORTARIA N° 01315/2017 -GP 	 DE 30 DE JUN:40 E/E"2-01-;:- 

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO 
EM COMISSÃO. QUE INDICA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHAO 
das atribuições que Ines são confeodas aMos incisos VI. XI e IX 	70  
alines  "a'. inciso II. do  ad  93. is Lei Organwa ao Muinionot U14; 

RESOLVE 

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade  cam  o nisposlci iX; 	eiCi 
Lei Municipal n' 1299. de 28  art  dezembro de 2004. JEREMIAS SAMPAIO 
SILVA, pare exercer o cargo em comissão de Diretor Execuovz 
3. do Departamente Municipal  tie  Trânsito e  Transporter. 	3e.cretat.e 
Municipal de Segurança,  caste  Municipio. 
PORTARIA N°  01317/2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO 
EM COMISSÃO,  QUO  INDICA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMOR. ESTADO DO MARANHÃO 
das atribuições  due  lhes são confermas pelos  Moses  V  Xi  e IX de, 	70. 
alinea 	inciso II. do  an.  93. da Lei Organica cio Municip:t. 

RESOLVE: 

Art,  1". NOMEAR, de conformidade com o disposto no iwso II do  ant  1'. CIt 
Municipal n° 1299 de 28 de dezembro de 2004 MARIA 'DIVINA DE 

SOUSA SILVA, para exercer o cargo  en:  cornissec:co Looicieiarsor:,  
Executive.  ~bolo  ONE-3, da Cooroenadcria Muniçivai de Dele.r.a  dot:  
Duredos da Mulher, da Secretaria Municipa' de Direitos Humanas e Ciiiidaf..1. 
deste Municipio 

PORTARIA N° 01318/2017-GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017 

NOMEIA PARA CARGO DE PRCVIMEN TO 
EM COMISSÃO, QUE INDICA 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMOR, ESTADO  LO  MARANHÃO si, 
das atribuições que Ines sao conferidas pelos  moist  ; Vt. Xt e 	do  at'.  ?9..."( 
alinea 'a' inisso II  dead.  93. da Lei Orgánica do MI,  •c;cia 

RESOLVE: 

Art  1'. NOMEAR. de. conformidade com o deposto no inciso II do  ad  15 da 
1 299. de 28 de dezembro cle 2004. TARCILA MARIA 

MACH400 SOUSA  Pars  exercer o cargo 	comissão de "-;°<mdenaci°ra.  
:...• • • , 	 Social do Manicio. simboto 5-1  

rtOR1>1-1A N' 0131312017•GP 	 DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

NOMEIA PARA CARGO DE PROVIMENTO 
EM COMISSÃO, QUE INDICA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO MARANHÃO. no use 
nos atribu coes 	sae  Contendes pelos incises VI. hl e IX  dõ art.  70, c/c 
cemea . !meta  IL  do a.: 03 da Lei Organica do Municipio ILOM) 

RESOLVE: 

Art. I°,  NOMEAR.  de •zonformicIacie çorri o  disposto  no irose it do art. 15  da  
Lai Moniopai 1299, de 28 de dezembio de 2004. SEMIRAMIS ANTÁO DE 

Art.  1°. NOMEAR,  tie  contormidacle com o dísposto 	ivaso II do 	15 da 
Lei Municipal n' 1299 de 28 de dezembro ce 	. CESAR AUGUSTO 
MADEIRA MONTEIRO  JUNIOR,  pare exercer 0 cargo em corõissão de 
Coordenador Municipal de Defesa Civil sirnbolo 	t da !se( rata,a 
Muni-pal  00 S:i:,guran£a Publica, deste Municipio. 

SEINFRA 
PORTARIA N° 17r2017-SEINFRA 

TIMON-MA. 29 DE JUNHO DE 2017 

DISPÕE SOBRE DESIGNAL'HO DE SERVIDOR 

O SECRETARIO MUNICIPAL INTERINO DE OBRAS E  Its  PAESTRURA 
Municipio de Timon-MA. no uso de sues atribuições le:to 	 on....  
artigo 53. da Lei Municipal  re=  1892/2013 

RESOLVE: 

Art.1* - DESIGNAR CARLOS HENRIQUE GUIMARÃE.'.5 	ASSESSOR 

TÉCNICO. da Secretarla Municipal de Obras e Inlia94.truli. 	p•k•:.:tize 

0 V: ii",:,up:n 	Tuncn:MA 	gaiola da autenticidade deste documento desde que CrtoànZ5I5, MIENIES de  sae. 	,rnan 

,;,„ 3 



- .. ETUA MUNICIPAL 
E MON 

611 
N° 1-4  

Pr 

GABINETE DO PREFEITO -  GP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV 

CNPJ n°06.115.307/0001-14 

PORTARIA  N° 0478/2018-GP  Timon/MA, 02 de Julho de 2018. 

Altera a Portaria n° 002/2018 de 08 de 
Janeiro de 2018, para designar 
membros para Comissão Permanente 
de Licitação, Comissão Especial, 
Pregoeiros, Equipe de Apoio/Membros e 
dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI e IX do  art.  70 da Lei Orgânica do Município 
(LOM), c/c  art.  33 da Lei Municipal no 1892, Ce 17 de dezembro de 2013, e tendo em vista 
o  art.  51 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações, o art.3°. inciso 
IV, da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais dispositivos legais pertinente 
relativos ao tema Licitações, 

RESOLVE: 

Art.  1°. Alterar a Portaria n° 002/2012 de 08 de Janeiro de 2018, para DESIGNAR, 
sem prejuízo das funções anteriores, ns servidores abaixo descritos, para conduzir as 
licitações nas modalidades Comuns nas funções de Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Timon/MA, Membros vinculados à 
Coordenação Geral de Controle de Licitações, conforme segue: 

a) Patrícia Maria Freire Macedo, CPF n' 736.534.973-53, Presidente da  CPL;  
b) Neryson Francisco Pereira da Silva, CPF no 818.079.102-53, Membro; 
C) Gerson de Sousa Assunção, CPF no 646.676.933-04, Membro; 
d) William  Correia de Lima, CPF no 980.100.773-72. Membro; 
e) Liliane de França Lima, CPF n° 014.572.643-66, Membro suplente; 
f) Carlos César Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313-04, Membro suplente;  

Art.  2°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos. 
para conduzir as licitações na modalidade Pregão nas funções de Pregoeiro(a) do 
Município de Timon/MA e Apoio de Pregoeiro(a), vinculadas à Coordenação Geral de 
Controle de Licitações, de acordo ccm o  art.  51 da Lei n° 8.666/93, conforme segue: 

a) Patrícia Maria Freire Macedo, CPF n° 736.534.973-53, Pregoeira; 
b) Quésia Silva Feitosa, CPF no 9C6.205.853-15, Pregoeira; 
C) Suely Oliveira de Miranda, CPF n° 274.505.113-04, Pregoeira; 
d) Neryson Francisco Pereira da Silva, CPF n°818,079.102-53, Pregoeiro; 
e) Liliane de França Lima, CPF n°014.572.643-66, Apoio de Pregoeiro; 
f) Luciane Lopes da Silva, CPF rl° 006.466.903-37, Apoio de Pregoeiro; 
g) Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04, Apoio de Pregoeiro; 
h) William  Correia de Lima, CPF 980.100.773-72, Apoio de Pregoeiro; 
i) Ayla  Virginia  Cunha Macedo, CPF n° 654.164.653-87, Apoio de Pregoeiro; 
j) Carlos César Moreira Bonfim, GPF n° 200.404.313-04, Apoio de Pregoeiro; 
k) Wendell  de Assis Sousa, CPFn°72.346.663-72, Apoio de Pregoeiro; 
I) Milena Silva Costa Schalche; CPI n° 175.988.488 -07, Apoio de Pregoeiro; 
m)Valdirene Oliveira Machado 2PF r 007.118.133-45, Apoio de Pregoeiro. 

frua São Jose, S/N, Centro, Timon - MA 
imon.ma.gov.br  

   

   

   

   



Registra-se a publicação no Diário Oficial Eletrônico 
Município (LOM). c/c  art.  50  da Lei Municipal n° 
1383/2006. 

João Bati 
Secretário M 

Portaria n 

unicípio. de acordo com  art.  90 da Lei Orgânica do 
/2012 e  art.  1°, inciso XIII. da Lei Municipal n°. 

ima  Pontes 
ci pa I de  Governo  
294/2017-GP  

Praça São José, 5/N, Centro, Timon - MA 

www.timon.ma.gov.br  

GABINETE DO PREFEITO -  GP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV 

CNPJ 	06.115.307/0001-14  

Art.  3°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos, 
para atuar nos procedimentos especiais como Regime Diferenciado de Contração - RDC, 
Credenciamentos, Seleções Simplificadas, Chamadas Públicas, como Presidente da 
Comissão Especial de Licitação e Membros da Comissão Especial de Licitação do 
Município de Timon/MA, de acordo com o  art.  51 da Lei n° 8.666/93, vinculados à 
Coordenação Geral de Controle cie Licitações, conforme segue: 	

. 
s.gEITUR.A MUNICWAL 

g TIMON 
N' 9,19 

I ta 

Art.  4°. Compete à Comissão e aos Pregoeiros, aplicarem as normas contidas nas leis n° 
8.666, de 21 de junho de 1993, Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, e suas alterações 
além dos demais dispositivos legais.  

Art.  5°. Compete a Presidente da Comissão, nas modalidades Convite, Tomada de 
Preços, Concorrência e RDC, realizar além dos atos inerentes ao processo licitatório, 
adjudicar o objeto licitado, mediante deliberação da Coordenadora Geral de Licitações.  

Art.  6'. Os Presidentes das Comissões e ou Pregoeiros poderem ser substituídos a 
qualquer tempo, diante da ausência ou necessidade pela Coordenadora Geral de 
Licitação, ou pelo Coordenador Adjunto, da Coordenação Geral de Licitações do 
Município, sem prejuízo de suas funções.  

Art.  7°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo convaltdaoos 
L..oria. de 05707;2018.  

Art.  80. Revogam-se as disposições em contrário. 

Dê-se ciência. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

Timon-MA, 02 de julho de 2018; 127° da Emancipação Político-Administrativa do 
Município. 

Luciánó FeFreir de Sousa 
refeito Municipal 

a) Patricia Maria Freire Macedo, CPF n° 736.534.973-53, Presidente; 
b) Neryson Francisco Pereira da Silva, CPF n° 818.079.102-53, Membro; 
c) William  Correia de Lima, CPF n° 980.100.773-72, Membro; 
d) Luiz  Arthur  Serra Lula, CPF n°011.514.573-70, Membro suplente. 
e) Carlos César Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313-04, Membro suplente.  



EXPEDIENTE  
Luciano  Ferreira de Sousa 

Prefeito Municipal 

João Rodolfo do Règo Silva 
Vice - Prefeito 

ÓRGÃO OFICIAL DIÁRIO ELETRÔNICO 
João Batista de Lima Pontes 

Secretário Municipal de Governo 
Alberto Carlos da Silva 

Assessor Executivo Especial Ill  
E-mail:  semauvrdtinion.ma.aov.br  

Praça São José S N, Centro, Timon - MA 
SUPORTE TÉCNICO 

Agência de Tecnologia, Ciência e Inovação de Timon - ATI 

a)  
b)  
c)  
d)  
e)  

9) 
h)  
e) 
i)  
k) 
I) 
m)  

Art.  3°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores 
abaixo descritos, para atuar nos procedimentos especiais como Regime 
Diferenciado de Contração -  ROC,  Credenciamentos. Seleções Simplificadas, 
Chamadas Públicas. como Presidente da Comissão Especial de Licitação e 
Membros da Comissão Especial de Licitação do Municipio de Timon/MA, 

Patricia Mane Freire Macedo, CPF n° 736.534.973-53, Pregoeira; 
Ouésia Silva Feitosa, CPF n° 906.205.853-15, Pregoeira; 
Suely Oliveira de Miranda. CPF n°274.505.113-04, Pregoeira; 
Nerysson Francisco Pereira da Silva, CPF n°818.079.102-53, Pregoeiro; 
Liliane de França Lima. CPF n° 014.572.643-66. Apoio de Pregoeiro. 
Luciane Lopes da Silva. CPF n° 006.466.903-37. Apoio de Pregoeiro; 
Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04. Apoio de Pregoeiro;  
William  Correia de Lima, CPF n°980.100.773-72. Apoio de Pregoeiro; 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n°: 55/2018 
Liberação  re:  507/2018 

Ayla  Virginia  Cunha Macedo, CPF n° 654.164.653-87. Apoio de Pregoeiro: Pregão n°026/2018 
Carlos César Moreira Bonfim, CPF n°200.404.313-04. Apoio de Pregoeiro; Fundamento: Fundamentação legal lei 10.520/02 C/C lei 8.666/93  
Wendell  de Assis Sousa, CPF n°792.346.663-72. Apoio de Pregoeiro; 	Objeto: Aquisição de fornecimento de gás liquefeito de petróleo. 
Milena Silva Costa Schalcher. CPF n° 175.988.488 -07. Apoio de Pregoeiro:Contratante: MUNICÍPIO DE TIMON, por intermédio do Fundo Municipal de 
Valdirene Oliveira Machado, CPF n° 007.118.133-45, Apoio de Pregoeiro. Assistência Social-FMAS, CNPJ: 03.862.371/0001-70. 

Contratado (a): JLB PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇO-ME, inscrita no 
CNPJ sob o n° 26.314.540/0001-33 
Data de assinatura: 12.07.2018 
Valor: Ri 16.755,80 
Assinatura: Maria do Rosário de Fatima Nunes Leal pelo Fundo Municipal de 
Assistência Social- FMAS, e Jose Luis Bandeira Pereira pela JLB PEREIRA 
COMÉRCIO E SERVI O. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

João Batista Lima Pontes 
Secretário Municipal do Governo 

Portaria n° 01294/2017-GP  

ANO V EDIÇÃO - N°01386 

A'I'OS 

10 OFICIAL 
.,\IUNICIPIO 	DE 	TIMON  
Instil  uido pela Lei Municipal n° 1821, de 20 de dezembro de 2012 	 www.limon.ma.gov.br   

TMION-MA, SERTA-FEIRA, 27 DE J111410 DE 2018 

OFICIAIS DO PODElt EXECUTIVO 

Timon/MA, 02 de Julho de 2018 de acordo com o  art.  51 da Lei n° 8.666/93, vinculados à Coordenação Geral 
de Controle de Licitações, conforme segue: 

PORTARIA  N° 047812018-GP 

a)  
b)  
C) 
d)  
e)  

Altera a Portaria n° 002/2018 de 08 de 
Janeiro de 2018, para designar membros 
para Comissão Permanente de Licitação, 
Comissão Especial, Pregoeiros, Equipe 
de Apoio/Membros e dá outras 
providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 
das atribuições que  the  confere os incisos VI e IX do  art.  70 da Lei Orgânica 
do Municipio (LOM), c/c  art  33 da Lei Municipal n° 1892, de 17 de dezembro 
de 2013. e tendo em vista o  art.  51 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 
1993. e suas alterações, o art.3°, inciso IV, da Lei Federal 10.520, de 17 de 
julho de 2002. e demais dispositivos legais pertinente relativos ao tema 
Licitações, 

RESOLVE: 

Art.  1°. Alterar a Portaria n° 002/2018 de 08 de Janeiro de 2018, para 
DESIGNAR, sem prejuizo das funções anteriores, os servidores abaixo 
descritos. para conduzir as licitações nas modalidades Comuns nas funções 
de Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Timon/MA, Membros vinculados à Coordenação Geral de Controle de 
Licitações, conforme segue: 

a) Patricia Mane Freire Macedo, CPF n°736.534.973-53, Presidente da  CPL;  
b) Nerysson Francisco Pereira da Silva. CPF n°818.079.102-53. Membro; 
c) Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646 676.933-04, Membro; 
d) William  Correia de Lima. CPF n°980.100.773-72, Membro; 
e) Lhana de França Lima, CPF n°014.572.643-66, Membro suplente; 
0 	Carlos César Moreira Bonfim. CPF n° 200.404.313-04. Membro suplente;  

Art.  2°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores 
abaixo descntos, para conduzir as licitações na modalidade Pregão nas 
funções de Pregoeiro(a) do Município de Timon/MA e Apoio de 
Pregoeiro(a), vinculadas à Coordenação Geral de Controle de Licitações, de 
acordo como  art.  51 da Lei n°8.666/93. conforme segue:  

Patricia Maria Freire Macedo. CPF n° 736.534.973-53, Presidente: 
Nerysson Francisco Pereira da Silva, CPF n°818.079.102-53, Membro;  
William  Correia de Lima, CPF n° 980.100.773-72. Membro, 
Luiz  Arthur  Serra Lula. CPF n°011.514.573-70. Membro suplente 
Carlos César Moreira Bonfim. CPF n°200.404.313-04, Membro suplente.  

Art  4°. Compete à Comissão e aos Pregoeiros. aplicarem as normas  confides  
nas leis n°8.666. de 21 de junho de 1993. Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, 
e suas alterações além dos demais dispositivos legais.  

Art.  5'. Compete a Presidente da Comissão, nas modalidades Convite. 
Tomada de Preços, Concorrência e RDC, realizar além dos atos inerentes ao 
processo licilatório, adjudicar o objeto licitado, mediante deiiberação da 
Coordenadora Geral de Licitações.  

Art.  6°. Os Presidentes das Comissões e ou Pregoeiros poderem ser 
substituídos a qualquer tempo, diante da ausência ou necessidade pela 
Coordenadora Geral de Licitação. ou pelo Coordenador Adjunto, da 
Coordenação Geral de Licitações do Município, sem prejuízo de suas funções.  

Art.  7°. Esta Portana entra em vigor na data de sua publicação, sendo 
convalidados os atos praticados a contar de 05/07/2018  

Art.  8°. Revogam-se as disposições em contrario. 

Da-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

Timon-MA, 02 de julho de 2018; 127° da Emancipação  Politico-Administrativa 
do Município.  

Luciano Ferreira de Sousa  
Prefeito  Municipal  

Registra-se a publicação no Diário Oficial Eletrônico do Municipio, de acordo 
com  art.  90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c  art.  5° da Lei Municipal n° 
1821/2012 e  art  1°, inciso XIII, da Lei Municipal n°. 1383/2006. 

Praça.Siio Jose, sin, Centro / CEP 65 636- 16f) C, í,.l: 06.1 
O Municipio de gardn,..] d u  tent  ieidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  www.tinton.madrov.br  

1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

